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２０１１年度 連結業績見通し

２０１０年度 ２０１１年度（予想） 増減額 増減率

売上高

営業利益

経常利益

税引前利益

当期純利益

１株当たり当期純利益

為替レート（期中平均レート） ２０１０年度 ２０１１年度（予） レート差

１米ドル

１１７,６２１ １１６,０００ △１,６２１ △１.４％

１２,８５２ １０,０００ △２,８５２ △２２.２％

１２,６７２ １０,０００ △２,６７２ △２１.１％

１２,５７３ １０,０００ △２,５７３ △２０.５％

８,０４１ ６,５００ △１,５４１ △１９.２％

１６０.２３円 １２９.５１円 △３０.７２円 △１９.２％

８５.７２円 ８０.００円 △５.７２円

連結

（百万円）
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（百万円）

△２,６７２ （△２１.１％）



売上高・経常利益・当期純利益の推移と見通し
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売上高 経常利益 当期純利益

売上高 133,747 121,279 96,943 117,621 116,000

経常利益 15,289 7,867 6,075 12,672 10,000

当期純利益 4,876 3,882 2,250 8,041 6,500

為替レート(円) 114.29 100.54 92.86 85.72 80.00

2007年度 2008年度 2009年度 2010年度 2011年度（予想）

連結
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（百万円）
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主要顧客別売上高見通し

主要顧客別売上高（合計）

ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

フォード

兼松（ハーレー他）

その他

合計

２０１０年度 ２０１１年度（予想）
増減額 増減率

売上高 構成比 売上高 構成比

７８,７９１ ６７.０％ ７１,７４９ ６１.９％ △７,０４２ △８.９％

１０,２３７ ８.７％ １０,１３６ ８.７％ △１０１ △１.０％

５,３６７ ４.６％ ５,９３３ ５.１％ ５６６ １０.５％

１,５０１ １.３％ １,４７６ １.３％ △２５ △１.７％

６,７６７ ５.７％ ６,９０６ ６.０％ １３９ ２.１％

４,１８２ ３.５％ ４,２２９ ３.６％ ４７ １.１％

１０,７７６ ９.２％ １５,５７１ １３.４％ ４,７９５ ４４.５％

１１７,６２１ １００.０％ １１６,０００ １００.０％ △１,６２１ △１.４％

（百万円）



主要顧客別売上高見通し

二輪車用クラッチ

ホンダグループ

ヤマハグループ

スズキグループ

カワサキグループ

兼松（ハーレー他）

その他

合計

２０１０年度 ２０１１年度（予想）
増減額 増減率

売上高 構成比 売上高 構成比

３７,１９３ ５４.６％ ３４,９８８ ４９.３％ △２,２０５ △５.９％

１０,２３７ １５.０％ １０,１３６ １４.３％ △１０１ △１.０％

５,３１６ ７.８％ ５,８２２ ８.２％ ５０６ ９.５％

１,５０１ ２.２％ １,４７６ ２.１％ △２５ △１.７％

３,９７８ ５.８％ ３,８５１ ５.４％ △１２７ △３.２％

９,９７７ １４.６％ １４,７２７ ２０.７％ ４,７５０ ４７.６％

６８,２０２ １００.０％ ７１,０００ １００.０％ ２,７９８ ４.１％

（百万円）



主要顧客別売上高見通し

四輪車用クラッチ

ホンダグループ

フォード

その他

合計

２０１０年度 ２０１１年度（予想）
増減額 増減率

売上高 構成比 売上高 構成比

４１,５９８ ８４.２％ ３６,７６１ ８１.７％ △４,８３７ △１１.６％

６,７６７ １３.７％ ６,９０６ １５.３％ １３９ ２.１％

１,０５４ ２.１％ １,３３３ ３.０％ ２７９ ２６.５％

４９,４１９ １００.０％ ４５,０００ １００.０％ △４,４１９ △８.９％

（百万円）
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10年度 11年度（予想） 10年度 11年度（予想） 10年度 11年度（予想） 10年度 11年度（予想）
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海外売上高見通し
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設備投資及び減価償却費の推移と見通し

連結



217 194

5,055

5,952

1,318
2,251 2,133

2,773

0

1,500

3,000

4,500

6,000

日本 北米 アジア その他

1,901 2,111

680

52

2,559
1,799

2,497

257

0

1,000

2,000

3,000

4,000

日本 北米 アジア その他

設備投資額 償却額

所在地別設備投資額・減価償却費見通し

2010年度

2011年度（予想）

（百万円）

連結



189

2,127
2,428

0

1,000

2,000

3,000

4,000

二輪 四輪 共通

5,710

835

5,997

0

1,500

3,000

4,500

6,000

二輪 四輪 共通

セグメント別設備投資額見通し

（百万円）

連結

2010年度

2011年度



主な設備投資の内訳

日本

北米

アジア

その他

（株）エフ・シー・シー

FCC (Adams), LLC.
FCC (North Carolina), LLC.
FCC (INDIANA) Mfg., LLC.

FCC(VIETNAM) CO., LTD.
PT. FCC INDONESIA
FCC RICO LTD.

FCC DO BRASIL LTDA.

金額 主な内訳会社名地域

1,230

1,979
1,643
1,433

1,700
1,680

723

217

内作取入、新機種対応

生産設備、工場増設、新機種対応
生産設備、工場増設
生産設備、新機種対応

金型

内作取入、生産設備、工場増設
生産設備
新工場建物、生産設備

主な設備投資の内訳（２０１１年度見通し） （百万円）
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米国 米ドル

タイ ※ タイバーツ

インドネシア ※ インドネシアルピア

インド インドルピー

中国 ※ 人民元

ブラジル ※ レアルドル

台湾 ※ ニュー台湾ドル

英国 ※ ポンド

フィリピン フィリピンペソ

ベトナム ※ ドン

為替レートの見通し

海外拠点 通貨 2010年度
実績

前年度比
増減率

2011年度
（想定）

（期中平均レート：△は円高）

※ 2010年度1～12月実績
2011年度1～ 5月実績、6月～12月想定

８５.７２ 円 ８０.００ 円 △６.７ ％

２.７７ 円 ２.６９ 円 △２.９ ％

０.００９７ 円 ０.００９２ 円 △５.２ ％

１.９０ 円 １.８３ 円 △３.７ ％

１２.９８ 円 １２.２４ 円 △５.７ ％

５０.０７ 円 ４８.８１ 円 △２.５ ％

２.７９ 円 ２.７０ 円 △３.２ ％

１３５.６１ 円 １２８.９０ 円 △４.９ ％

１.９３ 円 １.８７ 円 △３.１ ％

０.００４５６ 円 ０.００３８８ 円 △１４.９ ％



本資料へのお問い合わせ先

本資料に記載されている業績見通しは、2011年度の連結業績予想の公表時点において入
手可能な情報に基づき作成したものであり、リスクや不確実性を内包するものです。実際の
業績は、経営環境の変化などにより、計画や予想と異なる可能性があることにご留意くださ
い。また、本資料は当社の事業内容に関する情報提供を目的としたものであり、当社株式の
購入を勧誘するものではございません。

（株）エフ・シー・シー

経営企画室

TEL：053(523)2471

E-mail：ir@fcc-net.co.jp


